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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Số hóa thủ tục hành chính khi tiếp nhận, giải quyết hồ sơ 
  

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 15/9/2021 của UBND tỉnh triển 
khai thực hiện Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ; đẩy mạnh việc giải quyết TTHC trên môi trường điện tử trên địa bàn tỉnh Bà 
Rịa-Vũng Tàu; 

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 04/5/2022 của Ủy ban nhân tỉnh 
thực hiện số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong quá 
trình tiếp nhận giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh trong năm 2022; 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Số hóa thủ tục hành 
chính khi tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Xác định rõ những nhiệm vụ cụ thể, bảo đảm việc số hóa thủ tục hành 
chính theo đúng mục tiêu, yêu cầu đề ra. 

- Kết quả số hóa phản ánh đầy đủ nội dung của kết quả giải quyết thủ tục 
hành chính bản giấy và phải được xác thực của cá nhân hoặc cơ quan thực hiện số 
hóa bằng phương pháp ký số. 

- Bảo đảm hạ tầng kỹ thuật, trang thiết bị, hệ thống và giải pháp công nghệ, 
đáp ứng yêu cầu lưu trữ an toàn, an ninh và tổ chức sử dụng hiệu quả kết quả giải 
quyết thủ tục hành chính điện tử; bảo đảm kết quả giải quyết thủ tục hành chính 
được lưu trữ dưới dạng số tại Kho quản lý dữ liệu điện tử; bảo đảm xác thực, có 
giá trị pháp lý theo thời hạn quy định. 

III. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ THỰC HIỆN (Phụ lục chi tiết kèm theo)  
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân cấp huyện; Ủy ban nhân dân cấp xã 

- Triển khai thực hiện các nội dung liên quan theo Phụ lục đính kèm; 
- Bố trí kinh phí, nguồn nhân lực, cơ sở vật chất cho việc tổ chức thực hiện 

các nhiệm vụ được giao; 
- Phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, 

Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác tuyên truyền, phổ biến, 
tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ. 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ 
chức triển khai, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch; kịp thời 
báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của 
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các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp có liên quan trong quá trình tổ chức 
triển khai thực hiện Kế hoạch và để xem xét, điều chỉnh nội dung Kế hoạch cho 
phù hợp theo quy định. 

3. Sở Thông tin và Truyền thông 

Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao chủ trì tại Kế 
hoạch này. 

4. Sở Tài chính 

Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các sở, 
ngành có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí nguồn kinh phí để triển 
khai Kế hoạch theo đúng quy định. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện các 
nội dung được giao tại Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề 
vướng mắc hoặc cần sửa đổi, bổ sung, các cơ quan, đơn vị kịp thời tổng hợp, báo 
cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) để xem xét, điều 
chỉnh, bổ sung cho phù hợp./. 

(Đính kèm Phụ lục). 

 Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành; 
- Công an tỉnh, BHXH tỉnh; 
- UBND huyện, thị xã; thành phố; 
- Trung tâm Phục vụ hành chính công; 
- Lưu: VT, NC7. 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 
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